
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 22 del 31/01/2024 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 22 DEL 31/01/2024 
 

OGGETTO: “Corso di alfabetizzazione digitale Nonni Tecnologici” - proposta dell’Associazione Culturale 

“Mondo Digitale” - approvazione 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì trentuno, del mese di Gennaio alle ore 13:08, presso la SEDE DELLA 

GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  PERAZZETTI MATTEO. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PERAZZETTI MATTEO SI 

VICESINDACO TRAVAGLINI LUCIA SI 

ASSESSORE DI GREGORIO MARCELLO SI 

ASSESSORE VALLOREO MAURIZIO -- 

ASSESSORE RAPAGNETTA SIMONA SI 

ASSESSORE GIOVANNOLI PAOLO SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale  ZANATTA GIAN LUIGI, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PERAZZETTI MATTEO, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 22 del 31/01/2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta progettuale intitolata “Corso di alfabetizzazione digitale Nonni Tecnologici”, rimessa 

dall’Associazione Culturale “Mondo Digitale”, nella persona di Mario Bisceglie nato a Pescara il 

25.08.1970, in qualità di Presidente e legale rappresentante dell’ Associazione Culturale e Ricreativa 

“Mondo Digitale”, con sede a Montesilvano (PE) in Via Simeto 17, indirizzo mail 

ass.mondodigitale@gmail.com, tel.338.2242774 c.f. 91150650686, la quale prevedeva un corso di 

formazione gratuito, riservato ai cittadini da 60 anni in su, per un massimo di 35 persone, comprendente otto 

lezioni di un’ora e mezza ciascuna, finalizzato: 

- alla comprensione del mondo digitale ed all’evoluzione dello stesso; 

- ad acquisire le capacità di utilizzo dei dispositivi e delle applicazioni informatici attraverso un 

linguaggio semplice, esercizi pratici e metodologie didattiche mirate; 

 

CONSIDERATO che: 

- viviamo in un mondo sempre più digitale; 

- ci sono sempre più servizi (bancari, delle pubbliche amministrazioni, della rete sociale ….), il cui 

utilizzo, pur potendo facilitare la vita di tutti i giorni, richiede il possesso di capacità informatiche, che la 

popolazione over 60 spesso non possiede; 

- occorre mettere in campo le azioni necessarie a contenere la solitudine, l’isolamento ed il senso di 

abbandono; 

- occorre aprire nuove prospettive di contatto, incontro, socializzazione, mediante l’offerta di opportunità 

di relazioni; 

- occorre migliorare la vita di relazione e valorizzare le potenzialità residue; 

- l’Associazione “Mondo Digitale” richiede un rimborso spese, unicamente finalizzato a coprire le spese 

per il materiale da produrre agli iscritti e per il docente, dell’ammontare complessivo di € 1.500,00; 

- tale somma trova capienza sul capitolo di spesa 7470-0 del bilancio 2024; 

 

RITENUTO, pertanto, dover  

- approvare proposta progettuale intitolata “Corso di alfabetizzazione digitale Nonni Tecnologici”, rimessa 

dall’Associazione Culturale “Mondo Digitale”, nella persona di Mario Bisceglie nato a Pescara il 

25.08.1970, in qualità di Presidente e legale rappresentante dell’ Associazione Culturale e Ricreativa 

“Mondo Digitale”, con sede a Montesilvano (PE) in Via Simeto 17, indirizzo mail 

ass.mondodigitale@gmail.com, tel.338.2242774 c.f. 91150650686, la quale prevedeva un corso di 

formazione gratuito, riservato ai cittadini da 60 anni in su, per un massimo di 35 persone, comprendente 

12 lezioni di un’ora e mezza ciascuna; 

- precisare che il corso si svolgerà presso la Sala Consiliare dell’Ente; 

 

PREMESSO CHE 

➢ con delibera di Consiglio Comunale n. 38 in data 05.12.2023, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

➢ con delibera di Consiglio Comunale n. 39 in data 05.12.2023, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

➢ con Decreto Sindacale n. 15 del 20.10.2023 è stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore 

Affari Generali al Dott. Antonino D’Arcangelo; 

 

ACQUISITI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile ex art.49, comma 1, Decreto Legislativo 

18.08.2000, n 267; 

 

Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) approvare la proposta progettuale intitolata “Corso di alfabetizzazione digitale Nonni Tecnologici”, 

rimessa dall’Associazione Culturale “Mondo Digitale”, nella persona di Mario Bisceglie nato a Pescara 

il 25.08.1970, in qualità di Presidente e legale rappresentante dell’ Associazione Culturale e Ricreativa 

“Mondo Digitale”, con sede a Montesilvano (PE) in Via Simeto 17, indirizzo mail 

ass.mondodigitale@gmail.com, tel.338.2242774 c.f. 91150650686, la quale prevedeva un corso di 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 22 del 31/01/2024 

formazione gratuito, riservato ai cittadini da 60 anni in su, per un massimo di 35 persone, comprendente 

12 lezioni di un’ora e mezza ciascuna; 

2) precisare che il corso si svolgerà presso la Sala Consiliare dell’Ente; 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’urgenza, 

 

VISTO l’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 

 

Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 222 del 29/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente Dott. D'ARCANGELO ANTONINO in data 30/01/2024. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 222 del 29/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA in data 30/01/2024. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 PERAZZETTI MATTEO  ZANATTA GIAN LUIGI 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 299 

Il 31/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 22 del 31/01/2024 con oggetto: 

“Corso di alfabetizzazione digitale Nonni Tecnologici” - proposta dell’Associazione Culturale “Mondo 

Digitale” - approvazione 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ZANATTA GIAN LUIGI il 31/01/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


